令和５年１０月３１日

保護者 様

南あわじ市立北阿万小学校長 堀川 義民

排水路保護工事による通学路の迂回について

 清秋の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は､本校教育の推進につきまして、ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

 さて、南あわじ市農地整備課より、別紙の通り通学路に関わる区域の工事の連絡がありまし

た。主に潮美台方面から通学する児童に関係する工事で、迂回をお願いすることになります。

 従来、工事個所の歩道は小学生が道路の北側の歩道を、中学生は南側の歩道を通る

ことになっており、自転車と歩行者の接触を避けるようになっています。今回は工事

による迂回のため、小中学生が同じ歩道を通ることになります。中学校を通じて、中

学生に気をつけるようお願いはしてもらっており、小学校でも前方を見て気をつけて

通学するよう指導しておりますが、ご家庭でも注意喚起をお願いします。

以下、農地整備課からの文書です。裏面は工事区域と迂回路の地図です。

工事区間地図

あんしんネットの「配布物」にも掲載しています。カラーで拡大も出来ますので、ご

活用下さい。

下校時も同じ道を下校します

登校経路地図

迂回路

迂回路